Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 31»

ПРИКАЗ

от 14.03.2022г.                                                                                                           167 – о

г. Новокузнецк

О поэтапном введении и реализации

обновленных ФГОС НОО и ФГОС ООО

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», приказа Минпросвещения от 31.05.2021г. № 286 «Об

утверждении федерального образовательного стандарта начального общего образования»,

приказа Минпросвещения от 31.05.2021г. № 287 «Об утверждении федерального

образовательного стандарта основного общего образования», в целях обеспечения

нормативно-правового и организационного сопровождения введения и реализации

обновленных федеральных государственных образовательных стандартов начального

общего образования и основного общего образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать рабочую группу по переходу на обновленные ФГОС НОО и ФГОС ООО в

следующем составе:

 Канифатова А.А., заместитель директора по УВР

 Тюленева О.С., заместитель директора по УВР

 Кротова Н.А., заместитель директора по НР

 Долгачева Н.Г., заместитель директора по ВР

 Саяпина М.В., руководитель ШМО учителей русского языка, литературы, истории,

ИЗО, музыки

 Титова Е.В., руководитель ШМО учителей математики, информатики, физики,

технологии

 Пилюгина О.В., руководитель ШМО учителей иностранного языка

 Бордзеловская Т.В., руководитель ШМО учителей начальных классов

 Пронина О.С., руководитель ШМО учителей естественнонаучного цикла

 Муракаева Е.Н., руководитель ШМО учителей физической культуры, ОБЖ

 Шабалина Т.А., руководитель ШМО классных руководителей

 Пушкова М.В., учитель начальных классов

 Ваулина И.Н., учитель русского языка и литературы

 Дружинина В.В., учитель математики

2. Утвердить Дорожную карту мероприятий по обеспечению перехода на обновленные

ФГОС НОО и ФГОС ООО на 2021 – 2027 годы; план информационно-просветительской

работы с родителями (законными представителями) несовершеннолетних учащихся

МБОУ «СОШ № 31» при переходе на обновленные ФГОС НОО и ФГОС ООО;  план-

график педагогических советов, семинаров, совещаний педагогов, иных мероприятий  по

актуальным вопросам введения обновленных ФГОС НОО и ФГОС ООО.

	ПРИКАЗ
	О поэтапном введении и реализации
	обновленных ФГОС НОО и ФГОС ООО